
 

 

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 
 
 
 
 

 
Piazza S Marco,4 – 50121 Firenze 

selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

055 2757349 – 7341 – 7318 - 7327 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

UP PTA-CEL 

Concorso pubblico, per esami, per n. 1 (una) unità di personale, da inquadrare 

nell’Area delle Elevate Professionalità, settore amministrativo-gestionale, con 

contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, per le esigenze 

dell’Unità di Processo “Internazionalizzazione” dell’Area Servizi alla Didattica – 

Approvazione atti 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e 

successive modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

Pubbliche Amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici 

e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 810, prot. n. 106878, del 13 maggio 2024, con cui 

è stato bandito un concorso pubblico, per esami, per n. 1 (una) unità di personale, da 

inquadrare nell’Area delle Elevate Professionalità, settore amministrativo-gestionale, 

con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, per le esigenze 

dell’Unità di Processo “Internazionalizzazione” dell’Area Servizi alla Didattica; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1165, prot. n. 155476, del 4 luglio 2024, con cui è 

stata nominata la Commissione esaminatrice del concorso sopra indicato; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1234, prot. n. 164519, del 15 luglio 2024, di 

conferma dell’incarico di membro della Commissione esaminatrice alla Dott.ssa 

Maria Orfeo, fino alla conclusione della procedura concorsuale; 



 

 

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-
Amministrativo e Collaboratori ed Esperti 
Linguistici 
 

Piazza S Marco,4 – 50121 Firenze 
selezioni@unifi.it 

selezionipta@pec.unifi.it 
055 2757349 – 7341 – 7318 - 7327 

 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1284, prot. n. 171045, del 22 luglio 2024, mediante 

il quale è stata integrata la Commissione esaminatrice, con la nomina della Dott.ssa 

Roseanne Perpetuini in qualità di membro esperto per l’accertamento della 

conoscenza della lingua inglese; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1390, prot. n. 183979, del 2 agosto 2024, mediante 

il quale è stata altresì integrata la Commissione esaminatrice, con la nomina della 

Dott.ssa Olga Lizette Mictil, in qualità di membro esperto per la verifica della lingua 

spagnola, della Sig.ra Marie Helen Piette, in qualità di membro esperto per la verifica 

della lingua francese e della Prof.ssa Annamaria Di Fabio, in qualità di membro 

esperto per la verifica delle competenze trasversali; 

VISTI i verbali della Commissione e accertata la regolarità della procedura; 

 

DECRETA 

1. di approvare gli atti e la graduatoria del concorso pubblico, per esami, per n. 1 

(una) unità di personale, da inquadrare nell’Area delle Elevate Professionalità, 

settore amministrativo-gestionale, con contratto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato e pieno, per le esigenze dell’Unità di Processo 

“Internazionalizzazione” dell’Area Servizi alla Didattica: 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

VALENTE FRANCESCA 76 

PIRRO’ FEDERICA 73 

GIROTTI FRANCESCO 72 

DI BLASIO MARIADELE 68 

 



 

 

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-
Amministrativo e Collaboratori ed Esperti 
Linguistici 
 

Piazza S Marco,4 – 50121 Firenze 
selezioni@unifi.it 

selezionipta@pec.unifi.it 
055 2757349 – 7341 – 7318 - 7327 

 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

2. di dichiarare vincitrice la Dott.ssa Francesca Valente. 

                              

 

           Il Direttore Generale 

Dott. Marco Degli Esposti 

          

 

 

 

 

 

 

am/ 


		2024-08-07T14:38:43+0200
	Marco Degli Esposti




